
Krtov
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.348450N, 14.832481E

Nadmořská výška: 558 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 149 ha

Počet obyvatel: 158 PSČ: 392 01

Adresa URL: www.krtov.cz

Historie obce Krtov
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1379. Název obce pochází od slova „Krt", což dříve
znamenalo krtek.  Těchto zvířat v okolí obce  dříve mnoho nacházelo a vyskytují se i do dnes. Přesné
datum založení obce není známé. První zmínka o obci Krtov se nachází v Urbáři Rožumberském  z
roku 1379.  Dne 26. 5. 1423 byli vyslýcháni Hašek Jehov syn z Krtova a Tomec Ctiborov syn od tamtéž za škody
způsobené pálením a mordováním. Ves příslušela do roku 1709 k Choustníku, potom k Radenínu.
Část vsi patřila také k Brandlínu kdy příslušela Oldřichu Olbramovi ze Štěkře a jeho bratru Janovi.
Roku 1557 měl činži od pánů zastavenou Jan z  Kozího. 7 dubna 1597 prodal  ves Petr Vok Mandalíně
Molavcové z Lisova, přestože na to, již neměl právo, jelikož ji již dříve prodal Jiřímu Homutovi z
Harasova na Peclinovci a Bělé.  Po roce 1850 se stala obec Krtov samostatnou obcí. Roku 1900 měla obec 44
domů a 254 obyvatel.
Samospráva nad obcí byla obnovena v roce 1990. Před tímto rokem patřila pod MNV v Choustníku.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6897/krtov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 16:05:35


